液化气
市场
价

不适
用

2,600.1
9 6.16% 2,430 是

即时
结清

大额销货退回的详细情况 没有大额退回的情况

交易价格与市场参考价格差异较大的
原因(如适用)

不存在交易价格与市场参考价格差异较大的情况

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

岳阳兴长石化股份有限公司 2015年年度报告

31

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十七、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

(1)托管情况

□ 适用 □ 不适用

(2)承包情况

□ 适用 □ 不适用

(1)租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

本公司与长岭资产分公司签订《土地使用权租赁协议》，共计租赁长岭资产分公司

生产装置用地10宗，租赁土地总面积为35,620.59平方米。本年土地租赁费用总额为

851,380.00元。

2、重大担保

□ 适用√ 不适用

岳阳兴长石化股份有限公司 2015年年度报告

32

3、委托他人进行现金资产管理情况

(1)委托理财情况

□ 适用√ 不适用

(2)委托贷款情况

□ 适用√ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用√ 不适用

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√适用□不适用

《社会责任报告》已刊登在 2016 年 4月 6日的巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 上。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

√是□否□不适用

公司主体装置均在长岭股份分公司工况区内，主要污染物均依托长岭股份分公司

统一回收处置，不单独对外排放。长岭分公司按照中石化统一标准建设了齐全的污染

防治设施，按中石化的统一标准规范管理实施达标排放。

公司制订了环境污染事故应急预案，并报岳阳市环保局备案。

二十一、公司债券相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付

的公司债券。

岳阳兴长石化股份有限公司 2015年年度报告

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,560 0.01％ 978 -2,569 -1,591 17,969 0.01％

3、其他内资持股 19,560 0.01％ 978 -2,569 -1,591 17,969 0.01％

境内自然人持股 19,560 0.01％ 978 -2,569 -1,591 17,969 0.01％

二、无限售条件股份 234,372,495 99.99％ 11,718,624 2,569 11,721,193 246,093,688 99.99％

1、人民币普通股 234,372,495 99.99％ 11,718,624 2,569 11,721,193 246,093,688 99.99％

三、股份总数 234,392,055 100.00％ 11,719,602 0 11,719,602 246,111,657 100.00％

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年6月10日，公司实施了2014年度利润分配方案：以公司2014年末总股本

234,392,055.00元为基数，向全体股东每10股送0.5股，共送股11,719,602股，送股后

公司总股本由234,392,055股增加至246,111,657股，均为流通股，除高管股份17,969

股按规定予以锁定外，其余均为无限售条件的流通股。

2、报告期，高管通过深圳证券交易所交易系统减持可减持流通股2569股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年度利润分配方案经2015年5月15日公司第四十六次(2014年度)股东大会批

准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年6月10日已过户完毕。

岳阳兴长石化股份有限公司 2015年年度报告

34

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于本报告期实施了2014年度的利润分配方案，导致公司总股本增加，从而使本

期的基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标

发生相应的变化。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况